

541945821 / JOSE ROBERTO FONTES SANTANA / 377.033.232-68 / JOSÉ TADEU MACÉDO BARRA / 151.833.862-34  
 55589801 / KÁTIA DOS SANTOS PERDIGÃO / 368.068.702-87  
 54190534 / LUCIANO DE JESUS SANTANA / 768.030.402-59  
 541838412 / LUIS CARLOS DA SILVA GALHARDO / 140.489.222-20  
 571884771 / LUIZ CLAUDIO SOUZA DE ANDRADE / 570.560.132-87  
 58389405 / MARIA DA PENHA RABELO FURTADO / 190.043.972-72  
 07842811 / MARIA NÓELIA DA SILVA / 134.889.612-49  
 5118409 / MARILINA TORRES CAMPOS / 397.047.932-00  
 871910241 / MARIVANE DA SILVA MACHADO / 371.211.382-04  
 729361/1 / NAISA DO SOCORRO SILVA / 208.027.492-91  
 115240 / RAIMUNDO ANTONIO XAVIER DA SILVA / 189.300.342-68  
 85510-1 / REGINA SONIA ESPIRITO SANTO BORGES PINTO / 083.240.342-34  
 572064141 / ROSEANE DA COSTA SARAIVA / 489.695.322-34  
 722138015 / ROSEMAIRE DE SOUSA NUNES / 245.946.872-53  
 61210201 / ROSILENE SARAIVA BARBOSA / 269.664.922-72  
 993921 / ROSIRAM MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO / 110.433.692-87  
 5265355 / RUBENILSON PAVÃO COSTA / 395.086.762-72 / RUTH DE FÁTIMA MARQUES FERREIRA / 093.363.702-00  
 876531 / SANDRA RAIOL DE OLIVEIRA / 116.939.592-91 / SERGIO RICARDO DA CONCEICAO RIBEIRO / 186.563.742-49  
 571934771 / SILVIO CESAR OLIVEIRA BARROS / 391.917.612-04 / VALMI PEREIRA MARTINS / 081.067.202-25  
 572069631 / WANDERLENE PEREIRA VILAR / 257.343.503-20  
 541902142 / ZILANDA REIS DA SILVA / 709.450.712-72  
 OBJETIVO: AÇÕES DE SAÚDE PELO PRESENÇA VIVA, NOS MUNICÍPIOS DE MOJUI DOS CAMPOS, CURUA, ÓBODOS, ORIXIMINA, JURUTI, FARO E TERRA SANTA (BAIXO AMAZONAS).  
 ORDENADOR DE DESPESAS: ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU  
 PRESENÇA VIVA

**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415359**

PORTARIA N° 3965 de 01 de Junho de 2012  
 NÚMERO DE DIÁRIAS: 26 diárias e meia VALOR: R\$ 3.577,50  
 FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS  
 ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TERRA SANTA  
 PERÍODO: DE 11/6/2012 A 7/7/2012  
 MATRÍCULA / NOME / CPF  
 571932571 / HEBE SIMONE SOUSA RIPARDO / 256.158.072-53  
 55590289/1 / JAKELINE COSTA DOS SANTOS / 671.095.862-00  
 72262611 / MARIA DAS GRAÇAS LOPES GONÇALVES / 043.956.032-20  
 3155994/1 / MARIA DO SOCORRO PINHEIRO DA COSTA / 126.619.702-82  
 54185545-2 / MILENA ELIAS DIAS / 658.944.802-72 / NÚBIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA / 681.443.262-53  
 / PEDRO FAVACHO DE MELO / 064.342.822-49  
 105600-1 / WALNIRA LAMELA ABUD / 039.743.402-20  
 3155668-1 / ZENY PANTOJA NONATO CORRÊA / 042.693.248-05  
 OBJETIVO: ACOES DE SAUDE PELO PRESENÇA VIVA NOS MUNICÍPIOS DE MOJUI DOS CAMPOS, CURUA, OBIDOS, ORIXIMINA, JURUTI, FARO, TERRA SANTA. FONTE: 0103.  
 ORDENADOR DE DESPESAS: ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU

**DIÁRIA****NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415377****PORTARIA: 3970**

Objetivo: AÇÕES DE SAÚDE PELO PRESENÇA VIVA, NOS MUNICÍPIOS DE MOJUI DOS CAMPOS, CURUA, ÓBODOS, ORIXIMINA, JURUTI, FARO E TERRA SANTA (BAIXO AMAZONAS).  
 Fundamento Legal: DECRETO: N°2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.  
 Origem: BELEM/PA - BRASIL  
 Destino(s):  
 TERRA SANTA/PA - Brasil<br  
 Servidor(es):  
 571943111/FRANCISCO BEZERRA DA COSTA FILHO (AG ADMINISTRATIVO) / 27.5 diárias (Completa) / de 12/06/2012 a 09/07/2012  
 541918191/IVANA RAIOL DE CARVALHO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 27.5 diárias (Completa) / de 12/06/2012 a 09/07/2012<br  
 Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

**DIÁRIA****NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415380****PORTARIA: 3971**

Objetivo: DECRETO: N°2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.  
 Fundamento Legal: AÇÕES DE SAÚDE PELO PRESENÇA VIVA, NOS MUNICÍPIOS DE MOJUI DOS CAMPOS, CURUA, ÓBODOS, ORIXIMINA, JURUTI, FARO E TERRA SANTA (BAIXO AMAZONAS).  
 Origem: BELEM/PA - BRASIL  
 Destino(s):  
 TERRA SANTA/PA - Brasil<br  
 Servidor(es):  
 58561751/JOAO BENEDITO CUNHA DA SILVA (TECNICO EM RADIOLOGIA) / 23.5 diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 07/07/2012<br  
 Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

**ERRATAS****NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415510****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0851 DE 09/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.204 DE 23/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **MARIO JOSE MENDES LEITE**, MATRICULA N° 54183548/5, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 06.07 A 07.10.2012.****LEIA-SE: NO PERÍODO DE 07.07 A 07.10.2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0853 DE 10/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **ALBERTO MELO RIBEIRO**, MATRICULA N° 5075076/2, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 06.07 A 07.10.2012.****LEIA-SE: NO PERÍODO DE 07.07 A 07.10.2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0863 DE 10/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **CARLOS ALBERTO PINA RIBEIRO**, MATRICULA N° 723894/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 06.07 A 07.10.2012.****LEIA-SE: NO PERÍODO DE 07.07 A 07.10.2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0864 DE 10/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA A SERVIDORA **MARIA DE LOURDES DOS SANTOS LOPES**, MATRICULA N° 721689/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 06.07 A 07.10.2012.****LEIA-SE: NO PERÍODO DE 07.07 A 07.10.2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0872 DE 11/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA**, MATRICULA N° 3159140/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0873 DE 11/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **JOSIEL DE SOUZA LIMA**, MATRICULA N° 5832721/2, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0882 DE 12/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **JOERCIO CASTRO NASCIMENTO**, MATRICULA N° 123536/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0883 DE 12/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA A SERVIDORA **CLEOMAR DA COSTA MONTEIRO**, MATRICULA N° 107433/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0884 DE 12/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA A SERVIDORA **MARIA DO ROSARIO DE FATIMA ARRAIS DA SILVA**, MATRICULA N° 5134412/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0885 DE 12/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES ARAUJO**, MATRICULA N° 107921/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0898 DE 16/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **PAULO ROBERTO FIGUEIRA DA COSTA**, MATRICULA N° 5014190/6, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0899 DE 16/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **JOSE RIBAMAR SILVA DO LAGO**, MATRICULA N° 57193936/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0900 DE 16/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA A SERVIDORA **MARIA IZABEL SANTOS DA SILVA**, MATRICULA N° 5160618/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0901 DE 16/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **DEUZENIR AIRES DA SILVA**, MATRICULA N° 57197333/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0902 DE 16/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **PAULO LIMA PINHEIRO**, MATRICULA N° 108375/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0903 DE 16/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.202 DE 19/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **JOAO PEDROSA GOMES**, MATRICULA N° 5322383/4, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0927 DE 19/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **ORACIO ALVES PEREIRA NETO**, MATRICULA N° 117943/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0928 DE 19/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **ANTONIO MARIA GUERREIRO**, MATRICULA N° 91200/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0929 DE 19/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **ELPIDIO MARTINS RIBEIRO**, MATRICULA N° 5144817/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0931 DE 19/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA A SERVIDORA **MARIA DE NAZARE RODRIGUES DA SILVA**, MATRICULA N° 107948/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0932 DE 19/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **GILBERTO PESSOA**, MATRICULA N° 110868/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0933 DE 19/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **ELTER FERNANDES BAIÁ**, MATRICULA N° 5115434/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0934 DE 19/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA A SERVIDORA **THEREZINHA DE CARVALHO PALHETA**, MATRICULA N° 5655633/2, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0936 DE 20/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA O SERVIDOR **ANISS ABINADER**, MATRICULA N° 5189306/1, O SEGUINTE;

**ONDE SE LÊ: A CONTAR DO DIA 01 DE JULHO DE 2012.****LEIA-SE: A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2012.****ERRATA**

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0937 DE 20/07/2012, PUBLICADA NO DOE DE N° 32.206 DE 25/07/2012, QUE CONCEDEU LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA PARA A SERVIDORA **MARCELA GIOVANA GUSMAO TOLENTINO DE MATOS**, MATRICULA N° 54190019/1, O SEGUINTE;